
校長挨拶 

 

校長の髙瀬隆太郎（たかせ りゅうたろう）と申します。 

地域の皆様、保護者の皆様及び本校の教職員が子供たちを温

かく支え、育て、築いて下さった雷塚小学校に着任したことを嬉しく思

います。本校のよき伝統を継承しつつ、新しい時代の動きに対応した

り、よさを取り入れたりしながら、学校経営に誠実に取り組んで参ります。 

 私の考える学校経営方針の最も重要な柱は「人を大切にする教育」

を推進することです。 

全ての教育活動において、子供一人ひとりのよさを活かしたり、一

人ひとりの課題を解決したりするための丁寧な指導を実践することで、

子供たちの所属意識・存在意識・充実感を高められるよう努めて参

ります。 

 また、保護者の皆様や地域の皆様お一人お一人の学校や子供に

対する思いや願いを大切にしながら、教育活動を行って参ります。 

 さらに、本校の教職員一人ひとりが、本校における教育活動にやり

がいを感じ、子供たちのために生き生きと仕事ができるようにするため

の環境作り（働き方改革）を進めて参ります。 

 子供たちが毎日楽しく安心して笑顔で学校生活を送ることができる

よう、全教職員が一丸となり、子供ファーストの精神で学校作りを行

います。どうぞよろしくお願いします。 


